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چندی قبل به پلیس گزارش شــد که در جریان تیراندازی در یکی از مناطق 
شمال شــهر مردی به قتل رسیده اســت. دقایقی بعد و در شرایطی که هنوز 
خورشــید غروب نکرده بود کارآگاهان جنایی خود را بــه محل وقوع جنایت 
رساندند. مقتول مردی حدود 45ساله بود که بر اثر اصابت 2گلوله به قتل رسیده 
بود. یکی از گلوله ها به سر او و دیگری به ســینه اش اصابت کرده بود. شواهد 
به دست آمده حاکی از این بود که مقتول فرد ثروتمندی است که مدیریت چند 
شرکت صنعتی را برعهده داشته اما هنوز به درســتی معلوم نبود که او توسط 
چه کسی و با چه انگیزه ای به قتل رسیده اســت. هنگام وقوع تیراندازی او به 
تنهایی ســوار خودرواش بود و این جنایت در محلی خلوت رخ داده بود. جایی 
که هیچ شاهدی حضور نداشــت و حتی هیچ دوربینی لحظه تیراندازی را نیز 
ثبت نکرده بود و این موضوع قتل را حساس تر می کرد. با وجود این تجسس ها 
ادامه یافت تا اینکه کارآگاهان با بررسی دوربین های مداربسته چند خیابان آن 
طرف تر 2 مرد موتورسوار را به عنوان مظنونان احتمالی شناسایی کردند. یکی از 
آنها لباس هایی مشکی رنگ به تن و کلاه کاسکت به سر داشت و چهره اش معلوم 
نبود. دومین نفر نیز کلاه سرش بود و ماسک به صورتش زده بود. کارآگاهان حتم 
داشــتند که یکی از این دو نفر عامل اصلی تیراندازی است اما هنوز به درستی 

معلوم نبود که قتل کار کدامیک از آنها است. در این شــرایط آنها بار دیگر به 
بررســی محل وقوع جنایت پرداختند. با اینکه مقتول بر اثر شــلیک گلوله به 
قتل رسیده بود اما هیچ خرده شیشــه ای روی لباس مقتول وجود نداشت که 
نشان دهد تیراندازی از خارج خودرو انجام شده است. این در حالی بود که همه 

پنجره ها بالا و درهای خودرو نیز قفل بود. در این شرایط 
چطور امکان داشت که فردی از خارج خودرو به سوی 

این مرد تیرانــدازی کرده باشــد؟ این موضوع 
کارآگاهان را با معمایــی جنایی مواجه کرد. 
شما خوانندگان ســرنخ برای حل این معما 
به کارآگاهان کمک کنید و به این ســؤال 
پاســخ دهید که با وجود اینکه هیچ خرده 
شیشــه ای داخل خودرو کشف نشد، پس 

گلوله ها چطور شلیک شده بودند؟

 به 3نفر از خوانندگانی که به معمای جنایی ما پاسخ 
صحیح دهند به قید قرعــه 3کارت هدیه 500هزار 

تومانی اهدا خواهد شد.

علی الله ســلیمی، روزنامه نگار : کتاب»انجمن قتل 
پنجشــنبه ها« به قلم ریچارد آزمن بــا ترجمه محدثه 
احمدی از ســوی نشر نون منتشر شــده است. داستان 
این رمــان جنایی و معمایــی هم از این قرار اســت که 
4 دوســت که دوران بازنشستگی شــان را می گذرانند و در یک دهکــده آرام و خلوت 
زندگی می کنند، هر پنجشنبه صبح دور هم جمع می شوند تا درباره پرونده های جنایی 

که حل نشــده باقی مانده اند، تبادل نظر 
کنند. اسم ها قرارشــان هم انجمن قتل 
پنجشنبه ها است. این گروه از الیزابت که 
قبلا یک مأمور مخفی بوده، جویس که 
پرستار بوده، ابراهیم که روانپزشک بوده 
و ران رئیس بازنشســته اتحادیه اصناف 
تشکیل شده اســت. این تیم وفادارانه 
هر پنجشــنبه جمع می شــوند. جالب 
اینجاســت که اعضای این انجمن، همه 
بالای 70 سال سن دارند و به دنبال این 
بودند که سرگرمی برای خودشان جور 
کنند. فقط خبر نداشــتند که سرگرمی 
آنها خیلی زودتر از آنچه فکرش را بکنند، 
جور شده اســت و به یک کار تمام وقت 
تبدیل شده است. حالا که 2 قتل آرامش 
دهکده خلوت شــان را به هم زده است، 

2بازپرس به نام های دوتا و کریس به دهکده می آیند. آنها قرار است قاتل را دستگیر کنند و 
حالا با کمک اعضای انجمن و تخصص هرکدام شان، یک تیم تمام عیار می سازند.

انجمن قتل پنجشنبه ها داستان جذابی است. روایتی میخکوب کننده که در آن همه  چیز 
پیدا می شود. از توطئه های رنگارنگ گرفته تا شــوخی های خنده دار و حتی ترحم. اگر 
به خواندن رمان و داســتان جنایی و معمایی علاقه دارید، پیشــنهاد می کنیم این رمان 
تعلیق آمیز را هم در برنامه مطالعاتی خود قرار دهید. در بخشی از متن رمان جنایی و معمایی 
که سراسر تعلیق و کنش های داستانی است، می خوانیم:»چند روز پیش، بعد از ملاقات 
با »الیزابت«، در نخستین جلســه ام با اعضای انجمن قتل پنجشنبه ها شرکت کردم و 
به نظرم نوشتن درباره آن جالب است. مثل همان کســی که دفترچه خاطراتی درباره 

»هولمز« و »واتسون« تهیه کرد... پس می روم سراغش.«

انجمنقتلپنجشنبهها
کتاب 
پلیسی

الهه فراهانی، روزنامه نگار: 
فیلــم آمریکـــایی »یــک 
 جـن زدگـــی در ونیــــز 
 »)A Haunting in Venice(
محصول 2023است که در 15سپتامبر در ایالات متحده اکران 
شد و نظرات مثبتی از سوی منتقدان دریافت کرد؛ طوری که 
پس از اکران، بیش از 120میلیون دلار فروش داشت. این فیلم 
به کارگردانی کنت برانا با الهام از رمان جشن هالووین اثر آگاتا 

کریستی چاپ 1969ساخته شده است.
در این فیلــم برانا نقش خود را به عنوان هرکــول پوآرو تکرار 
می کند؛ پس کاملا واضح است که شما با یک فیلم کاملا جنایی 
و معمایی روبه رو هستید؛ فیلمی که مخاطب را به خود جذب 
می کند و سؤالی که شاید در ذهن بیینده ها شکل بگیرد این 

است که »چه کسی پشت همه این ماجراها قرار دارد؟«
قبل از دیدن این فیلم باید بدانیم که قرار است به تماشای یک 

اثر جنایی کلاسیک بنشینیم.
فیلمی که روند جالبی را طی می کند و خسته کننده نیست. 
هرکول پوآرو که اکنون بازنشسته شده است، باید معمای قتل 

یک مهمان در یک جلســه احضار روح را حل کند. از اسمش 
واضح است که فیلم جن زدگی در ونیز، در همین شهر ساخته 
شده اســت. در همان ابتدا نشــان می دهد که پوآرو تصمیم 
به بازنشســتگی گرفته و هیچ پرونــده ای را قبول نمی کند. 
طرفدارانش درِ خانه او صف کشیده اند اما به هیچ کدام اجازه 
ملاقات داده نمی شود. تا اینکه یکی از دوستان قدیمی پوآرو، 
نویسنده کتاب های معمایی و جنایی به دیدنش می رود و او را با 
پیشنهادی وسوسه کننده به یک مهمانی می کشاند؛ شرکت در 

مراسم احضار روح در شب جشن هالووین.
پوآرو پیشنهاد دوســت قدیمی اش را قبول کرده و به همراه 

محافظ و دوستش قدم در قصر نفرین شده می گذارد.
 فیلم خیلی ســریع وارد ژانر درام می شود چون زنی که برای 
احضار روح وارد قصر شده، خیلی زود کشته می شود و پوآرو 
مورد ســوءقصد قرار می گیرد. از همین جا به بعد است که ما 
با داستانی جنایی طرف هســتیم و تماشاگر باید همراه پوآرو 
در جســت وجوی قاتل، نشــانه ها را کنار یکدیگر بچیند تا 
مشخص شود قاتل چه کسی است. در این فیلم جنایی با پایان 

غیرمنتظره ای مواجه هستیم.  

معماییکجنایتدرجشنهالووین

رهام، ساسان را کشته است.
این نکات را درنظر بگیرید:

1. برنا قاتل نیست، چون برادر قاتل است.
2. امین نمی تواند قاتل باشد، چون فوتبال  بازی کرده ودویده، درحالی که 

قاتل چند وقت پیش پایش قطع شده و نمی توانسته در فوتبال دوم شود.
3. فراز نمی تواند قاتل باشد، چون شش ماه پیش با برنا آشنا شده، 

درحالی که قاتل برادر برناست و با او بزرگ شده است.
4. فقط می ماند رهام و ساسان.

قاتل برادر برناست پس نمی تواند ساسان باشد. چون 
ساسان در روستا بزرگ شده نه در اصفهان.

پس قاتل رهام است.
مقتول چه کسی است؟ برنا، امین، رهام و فراز زنده 
هستند، چون برنا بعد از قتل در اتاقش بوده، امین در 
فوتبال شرکت کرده، رهام و فراز هم امروز کامپیوتر 

نصب کرده اند. پس مقتول ساسان است.
پس رهام، ساسان را کشته است.
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 500هزار تومانی 
شدند.

قتل مرموز 
در خودرو
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پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفــر از افرادی که 
پاسخ درســت را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می شود.

فیلم 
جنایی


